Dass im lateinischen Verbsystem bestimmte Formen fehlen, ist natürlich schon dem das Lateinische aus der Perspektive des Griechischen betrachtenden Priscian aufgefallen. Bei den fehlenden Zeiten unterscheidet er zwischen solchen, die bei bestimmten Verben nicht

gebräuchlich sind und solchen, die diathesenbedingt (“ratione significationis”)⁴⁸¹ fehlen. Letzteres ist der Fall bei allen auf *-or* endenden Verben: sie bilden das Perfekt und die daraus abgeleiteten Zeiten periphrastisch⁴⁸². Das fehlende Partizip Perfekt Aktiv und das fehlende Partizip Präsens Passiv werden durch einen Relativsatz ersetzt⁴⁸³.

Ausdrücke wie *supplere*, *circumloqui*, *circumlocutio* fehlen bei Priscian. Sie tauchen erst in der mittelalterlichen Kommentarliteratur auf. So finden sich bei Helias das Verb *supplere* und das Substantiv *suppletio*⁴⁸⁴. Der in den *ILR* gebrauchte Ausdruck *por circumloquio suplir* (f. 55 v^o) könnte direkt von Helias vorgegeben sein: “Ideoque tali circumlocutione suppletur preteritum passivi⁴⁸⁵” (*Summa*, Reilly 1993: 519, 27-28). Bei Perotti konnte Nebrija lediglich das Substantiv *supplementum*⁴⁸⁶ finden. In der *GC* wird *suplir* nicht mit *circunloquio* verbunden, sondern mit

⁴⁸¹ PRISCIAN, *Instit. gramm.*, VIII, 59, KEIL 1855: 418, 27-28: “Sunt et alia verba, quibus desunt diversa tempora, usu deficiente, non ratione significationis.”

⁴⁸² PRISCIAN, *Instit. gramm.*, VIII, 60, KEIL 1855: 419, 19-22: “In passivis et communibus et deponentibus, id est in omnibus verbis in ‘or’ terminantibus, desunt tempora praeteriti perfecti et omnia, quae ex his nascuntur. participia tamen coniuncta verbo substantivo (id est ‘sum’) et omni eius tempore eorum vice funguntur.”

⁴⁸³ PRISCIAN, *Instit. gramm.*, XI, 25, KEIL 1855: 564, 25-565, 6: “Et sciendum, quod non ex omni significatione omnia tempora inveniuntur. nam cum quinque sint significationes, id est activa, neutra, passiva, communis, deponens: ab activa quidem et neutra praesentis et futuri veniunt participia, ut ‘amans’, ‘amaturus’. in quibus quia praeteritum deficit, loco participii verbo utimur et nomine infinito, ut ‘qui amavit’, ος εφιλησεν, id est ο φιλησας. quomodo enim loco verbi participium accipitur necessitatis causa cum verbo substantivo, sic etiam, ubi participium deficit, necessario verbum infinito nomini substantivo iunctum participii officio fungitur.

Passivum quoque praeteritum et futurum habet, ‘amatus’, ‘amandus’; in praesenti autem deficit, pro quo similiter verbum cum praedicto nomine proferimus dicentes ‘qui amatur’, ος φιλειται, pro ο φιλουμενος.”